INDICAÇÃO Nº 0001-2014
Gilmar Moreira da Silva, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, após ouvir várias solicitações de Munícipes Estrelenses e ainda entendendo se tratar de iniciativa legítima e que se adequa as necessidades local, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que estude com carinho a seguinte propositura:

Viabilize a aquisição de algumas lâmpadas de emergência para uso no Velório Municipal de Estrela d’Oeste
Justificativa:
Senhor Prefeito.

Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento ao quanto nos foi solicitado e também por entender que se trata de iniciativa que poderá ser implementada pela administração, sem onerar os cofres públicos.

Na semana passada, durante a realização de um velório, houve interrupção do fornecimento de energia elétrica e as pessoas que lá se encontravam ficaram as escuras, sendo que houve a necessidade de ascender as luzes de alguns veículos até que se providenciasse algum tipo de luz emergencial.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Môro”, 02 de junho de 2014.
Gilmar Moreira da Silva

Vereador